
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
 ELENCO DECRETI DEL 29 settembre 2010 

DIRETTORE GENERALE 
   
Numero Data  

104. 29.09.10 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 
L’ANNO 2010 NELLE ZONE MONTANE E 
COLLINARI DELLA VALLERIANA” -1° 
STATO AVANZAMENTO LAVORI– 
APPROVAZIONE 

105. 29.09.10 

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE 
DEL ESITO DI GARA SULLA G.U.R.I. - 
GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 
ITALIANA, RELATIVAMENTE ALLA GARA 
PER “LA COSTITUZIONE DI UNA SOCIETA’ 
MISTA PUBBLICO/PRIVATA PER LA 
GESTIONE DI IMPIANTI PER IL RECUPERO 
ENERGETICO ALIMENTATI A BIOMASSE, 
PREVALENTEMENTE PALUSTRI”- 
LIQUIDAZIONE – 

106. 29.09.10 
OBIETTIVI DEI SETTORI OPERATIVI PER 
L’ESERCIZIO 2010 - RILEVAZIONE DEI 
RISULTATI RAGGIUNTI AL 30/09/2010 - 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 104 del 29 SETTEMBRE 2010 
  

‘INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2010 NELLE 
ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALLERIANA’ 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI–  
APPROVAZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Interventi Idraulico Forestali per l’anno 2010 nelle zone 
montane e collinari della Valleriana’ per l’importo complessivo di € 
60.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Il Castagno con sede in 
loc. San Quirico Pescia (PT) con deliberazione n° 45  della D.A. del 
12/04/2010; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 

 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
21/09/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 26.541,00 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice  
una somma di € 26.408,29 al netto di I.V.A. e delle ritenute di legge;  

 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 230,20 per spese di bollo e di 

registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione 
del 1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 

 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Il Castagno di Pescia (PT) una 

somma di € 31.689,95 (di cui € 26.408,29 per lavori ed € 5.281,66 per 
IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 230,20 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 

 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 31.459,75; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 29 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 29 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 26.541,00 al netto di IVA e delle ritenute di 
legge; 

 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 31.689,95 di cui € 
26.408,29 per lavori ed € 5.281,66 per IVA alla ditta Il Castagno con sede 
in loc. San Quirico Pescia (PT) provvedendo contestualmente a trattenere 
la somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate 
dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori;  
 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 10/50133) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 105 del 29 SETTEMBRE 2010 
  

SPESE DI PUBBLICITÀ PER INSERZIONE DEL ESITO DI GARA 
SULLA G.U.R.I. - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA 

ITALIANA, RELATIVAMENTE ALLA GARA PER “LA COSTITUZIONE 
DI UNA SOCIETA’ MISTA PUBBLICO/PRIVATA PER LA GESTIONE 

DI IMPIANTI PER IL RECUPERO ENERGETICO ALIMENTATI A 
BIOMASSE, PREVALENTEMENTE PALUSTRI” 

- LIQUIDAZIONE – 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO: 
• che con Deliberazione n. 133 del 27/08/2009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il bando di gara per la “Costituzione di 
una società mista pubblica/privata per la gestione di impianti per il 
recupero energetico alimentati a biomasse prevalentemente palustri”. 

 
• che con Deliberazione del Commissario straordinario n. 6 del 

13/09/2010 sono stati approvati i verbali di gara per la “Costituzione di 
una società mista pubblica/privata per la gestione di impianti per il 
recupero energetico alimentati a biomasse prevalentemente palustri”; 

 
• che ai sensi dell’art. 122, comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, gli esiti di 

gara relativi ai lavori di importo pari o superiore ad € 500.000,00 
devono essere pubblicati sulla G.U.R.I - Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 

 
CONSIDERATO: 
• che la spesa per l’inserzione sulla G.U.R.I. ammonta ad € 1.315,60 (+ 

€ 1,10 per pagamento bollettino postale + 1 marche da bollo da € 
14,62) per complessivi € 1.331,32; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 29 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Tecnico-Amministrativo” Dott. Arch. Claudio 
Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 29 settembre 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
ORDINARE il pagamento delle spese di pubblicità dell’esito di gara sulla 
G.U.R.I. come in premessa per un importo complessivo di € 1.331,32; 
 
IMPUTARE la spesa di € 1.331,32 al Capitolo 290 del Bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 106 del 29 SETTEMBRE 2010 
 

OBIETTIVI DEI SETTORI OPERATIVI PER L’ESERCIZIO 2010 
- RILEVAZIONE DEI RISULTATI RAGGIUNTI AL 30/09/2010 - 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 
- che con deliberazione n. 16 del 30/11/2009 il Consiglio dei Delegati 

ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2010; 
- che, contestualmente al bilancio di previsione, il Consiglio dei Delegati 

ha approvato un piano degli obiettivi di massima da conseguire nel 
corso dell’esercizio 2010 così come disposto dall’art. 47 del vigente 
regolamento di contabilità; 

- che, con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 del 
30/12/2008, è stato predisposto il regolamento contenente i criteri 
per l’erogazione dei premi di risultato al personale dipendente del 
Consorzio; 

- che, con decreto del Direttore Generale n. 15 del 04/02/2010, sono 
stati assegnati ai vari settori operativi gli obiettivi da raggiungere nel 
corso dell’esercizio 2010; 

- che, come disposto dall’art. 48 del Regolamento di Contabilità, entro 
il 31/03, il 30/09 ed entro il secondo semestre successivo alla 
chiusura di ciascun esercizio si deve procedere alla rilevazione dei 
dati relativi ai risultati raggiunti in merito agli obiettivi annuali 
assegnati ad ogni settore; 

- che, con decreto del Direttore Generale n. 41 del 31/03/2010, si è 
proceduto alla rilevazione dei risultati raggiunti nel primo trimestre 
dell’anno 2010; 

- che, pertanto, risulta necessario procedere alla rilevazione dello stato 
di avanzamento degli obiettivi raggiunti dai settori operativi al 
30/09/2010; 

 
RITENUTO di non dover apportare alcun correttivo all’azione 
amministrativa finora intrapresa in quanto non si rilevano scostamenti di 
particolare rilievo tra obiettivi assegnati e risultati raggiunti da ciascun 
settore operativo relativamente al terzo e quarto trimestre dell’esercizio 
2010; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale prot. 8773/IV/019 del 28/09/2010; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 29 settembre 2010 dal 
responsabile del settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE lo stato di avanzamento al 30/09/2010 degli obiettivi 
assegnati a ciascun settore operativo con decreto del direttore Generale n. 
41 del 31/03/2010; 
 
DARE ATTO: 
- che alla data odierna non si ravvisa la necessità di adottare azioni 

correttive dell’attività amministrativa finora intrapresa per il 
raggiungimento dei suddetti obiettivi; 

- che nel corso dei restanti mesi dell’esercizio continuerà la costante e 
puntuale azione di monitoraggio circa il progressivo raggiungimento 
degli obiettivi da parte dei settori operativi; 

 
RISERVARSI di dare un giudizio definitivo sul raggiungimento degli 
obiettivi assegnati per il 2010 dopo la chiusura dell’esercizio entro il 
28/02/2011 come disposto dal vigente Regolamento di contabilità. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 


